
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-6341 del 27/11/2017

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  REVOCA
AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE  adottata
con determinazione della Provincia di Forlì-Cesena n. 346
del  13/02/2014,  Prot.  Prov.le  15531/2014,  a  favore  di
TECNOACUSTICA S.R.L.  per  lo  stabilimento  sito  in
Forlì, Via Dovizi n. 17

Proposta n. PDET-AMB-2017-6567 del 27/11/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno ventisette NOVEMBRE 2017 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121  Forlì,  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,
ROBERTO CIMATTI, determina quanto segue.



OGGETTO:  D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  REVOCA  AUTORIZZAZIONE  UNICA 
AMBIENTALE adottata con determinazione della Provincia di Forlì-Cesena n. 
346  del  13/02/2014,  Prot.  Prov.le  15531/2014,  a  favore  di  TECNOACUSTICA 
S.R.L. per lo stabilimento sito in Forlì, Via Dovizi n. 17.

IL DIRIGENTE

Vista la sottoriportata relazione del Responsabile del Procedimento

Vista la determinazione Determinazione  della Provincia di  Forlì-Cesena n.  346 del 13/02/2014, 
Prot. Prov.le 15531/2014 avente ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59 – TECNOACUSTICA 
S.R.L. con sede legale in Forlì (FC), Via S. Morse n. 30 - Protocollo istanza del Comune di Forlì  
P.G.N. 86044 del 15/11/13. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per le emissioni derivanti  
dallo stabilimento sito in Forlì (FC), Via Dovizi n. 17.” rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì in 
data 19/02/2014;

Vista la L.R. 30 Luglio 2015 n.13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni  
su città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”; 

Atteso che in attuazione della L.R. 13/2015, a far data dal 01 gennaio 2016 la Regione, mediante 
Arpae, esercita le funzioni in materia di Autorizzazione Unica Ambientale;

Considerato che in data 31/10/2017 la ditta, con nota acquisita da Arpae al PGFC/2017/15943, ha 
trasmesso comunicazione di cessazione delle attività in data 04/10/2017 nell'unità locale sita in 
Forlì, Via Dovizi n. 17, richiedendo la chiusura della Determinazione in oggetto;

Dato atto che non ci sono motivi ostativi alla revoca dell'Autorizzazione Unica Ambientale, come 
richiesto dalla Ditta;

Atteso che pertanto si rende necessario revocare per cessata attività la Determinazione della Provincia 
di Forlì-Cesena n. 346 del 13/02/2014, Prot. Prov.le 15531/2014 avente ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 
2013 n° 59 – TECNOACUSTICA S.R.L. con sede legale in Forlì (FC), Via S. Morse n. 30 - Protocollo  
istanza del Comune di Forlì P.G.N. 86044 del 15/11/13. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale  
per le emissioni derivanti dallo stabilimento sito in Forlì (FC), Via Dovizi n. 17.” rilasciata dal SUAP 
del Comune di Forlì in data 19/02/2014;

Atteso che nei confronti  del  sottoscritto non sussistono situazioni di  conflitto di  interesse, anche 
potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la  proposta  del  provvedimento  resa  da  Cristina  Baldelli,  acquisita  in  atti,  ove  si  attesta 
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art.  6-bis della Legge n. 
241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di  REVOCARE, per cessazione dell'attività, l'Autorizzazione Unica Ambientale adottata con 
Determinazione della Provincia di Forlì - Cesena  n. 346 del 13/02/2014, Prot. Prov.le 15531/2014 
rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì in data 19/02/2014 a  TECNOACUSTICA S.R.L. per lo 
stabilimento sito in Forlì, Via Dovizi n. 17.

2. Di dare atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

3. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento acquisita in atti, Cristina Baldelli attesta 
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art.  6-bis della Legge n. 

1



241/90.

Il presente atto è adottato fatti salvi i diritti di terzi.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di Forlì per la notifica alla ditta e per la 
trasmissione ad Arpae, ad AUSL ed al Comune di Forlì per il seguito di competenza.

Il Dirigente Responsabile

 della Struttura Autorizzazioni e Concessioni 

di Forlì-Cesena 

(Arch. Roberto Cimatti)

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


